
 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Stazione Unica Appaltante (SUA)  

______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

Sede: Piazza Dante n.1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Sede Uffici: P.zza Cavicchioni n. 8 – 42020 Albinea -             

Tel. 0522–249220/237–Fax 0522–249270 - PEC: unione@pec.collinematildiche.it - Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

 

 

VERBALE DI GARA N. 2 

 

Verbale di soccorso istruttorio - Seduta pubblica 

 

PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’APPALTO DI SOLA ESECUZIONE, AI SENSI DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETT. COMMA 2, LETT. COMMA 2, LETT. COMMA 2, LETT. BBBB) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE ) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE ) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE ) DEL D.LGS 50/2016 RIGUARDANTE L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI 

RIASFALTATURA STRIASFALTATURA STRIASFALTATURA STRIASFALTATURA STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI URBANE AD ALBINEA (RE)RAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI URBANE AD ALBINEA (RE)RAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI URBANE AD ALBINEA (RE)RAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI URBANE AD ALBINEA (RE)    

    

CIG CIG CIG CIG 7599922608759992260875999226087599922608----    CUP CUP CUP CUP G37H1800001000G37H1800001000G37H1800001000G37H1800001000    
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno TREDICI del mese di SETTEMBRE, presso la sede della Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione Colline Matildiche, Piazza Cavicchioni n.8, in Albinea (RE), alle ore 09:15 si è riunito in 

seduta pubblica il Seggio di Gara per l’espletamento delle operazioni di gara finalizzate all’aggiudicazione dei 

lavori in oggetto. 

 

Il Seggio di Gara, quale organo monocratico, composto dal Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile della Stazione 

Unica Appaltante dell’Unione Colline Matildiche – Presidente e segretario verbalizzante, alla presenza del 

Geom. Luca Iori, istruttore tecnico dell’Area LL.PP. – Patrimonio - Ambiente del Comune di Albinea (RE) – 

Testimone e della Sig.ra Marzia Manghi, dipendente del 3^ Settore dell’Unione Colline Matildiche (RE) – 

Testimone, precisa che, con riguardo alla documentazione amministrativa: 

- della ditta CAVALLI GIANFRANCO S.R.L.CAVALLI GIANFRANCO S.R.L.CAVALLI GIANFRANCO S.R.L.CAVALLI GIANFRANCO S.R.L., con sede legale in Neviano degli Arduini (PR)   – Strada Sasso 

n. 29/A – p.i.  00752190348, è risultato necessario procedere all’istituto del soccorso istruttorio di 

cui all’art. 83, comma 9, del D.Lgs 50/2016, in quanto, per come risulta dal verbale di gara n. 1, 

datato 03/09/2018, sono state riscontrate le seguenti problematiche: 

- mancanza delle dichiarazioni mancanza delle dichiarazioni mancanza delle dichiarazioni mancanza delle dichiarazioni integrative al DGUE da rendere secondo il modello di cui all’allegato 2.integrative al DGUE da rendere secondo il modello di cui all’allegato 2.integrative al DGUE da rendere secondo il modello di cui all’allegato 2.integrative al DGUE da rendere secondo il modello di cui all’allegato 2.    

 

Il Presidente precisa che in data 04/09/2018 si è provveduto, a mezzo PEC, alla trasmissione, alla ditta di cui 

sopra, della richiesta di produzione della documentazione mancante ed indicata nel verbale di gara n. 1 del 

03/09/2018, fissando il termine perentorio delle ore 12.00 del 10/09/2018 per la ricezione della medesima 

documentazione. 

 

A questo punto, si dà atto che alla scadenza del termine fissato per la ricezione della documentazione 

integrativa è pervenuta, con riguardo alla procedura in oggetto: 

- la documentazione richiesta alla ditta CAVALLI GIANFRANCO S.R.L., (prot. n. 7701 del 07/09/2018); 

 

Il Seggio di gara, a conclusione della fase di esame e verifica della regolarità della documentazione 

integrativa presentata: 

-  dalla ditta CAVALLI GIANFRANCO S.R.L.CAVALLI GIANFRANCO S.R.L.CAVALLI GIANFRANCO S.R.L.CAVALLI GIANFRANCO S.R.L., con sede legale in Neviano degli Arduini (PR)   – Strada Sasso 

n. 29/A – p.i.  00752190348, dichiara la medesima ammessa alla successiva fase di gara. 

 

Il Presidente dichiara che ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 sarà pubblicato il provvedimento 

che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni, all’esito della valutazione dei 

requisiti soggettivi, economico – finanziari e tecnico-professionali, del quale sarà contestualmente dato 

avviso mediante PEC ai concorrenti. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto alle ore 09.30 

 



 
UNIONE COLLINE MATILDICHE 

 

3^ Settore Stazione Unica Appaltante (SUA)  

______________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

Sede: Piazza Dante n.1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Sede Uffici: P.zza Cavicchioni n. 8 – 42020 Albinea -             

Tel. 0522–249220/237–Fax 0522–249270 - PEC: unione@pec.collinematildiche.it - Cod. Fisc. e P.IVA 02358290357 

 

F.to Dott. Giuseppe Ciulla – Presidente del Seggio di gara/Segretario verbalizzante 

 

___________________________________________ 

 

F.to Geom. Luca Iori (Testimone) 

 

___________________________________________ 

 

F.to Sig.ra Marzia Manghi (Testimone) 

 

____________________________________________ 

 


